Протокол
учредительной конференции граждан

проживающих в селе Лебединка

с.Лебединка «14» ноября 2019 года

Всего жителей проживающих на данной территории, достигших 16 лет:
536, на собрании присутствует 180 человек.

Лист регистрации участников конференции прилагается.

На конференции присутствуют не менее одной трети избранных на
конференциях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети
жителей территории ТОС «село Лебединка 1» и ТОС «село Лебединка 2»,
достигших шестнадцатилетнего возраста. В соответствии со статьей 27
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
конференция является правомочной.

Повестка собрания:
1. Избрание председателя и секретаря, утверждение повестки и

регламента учредительной конференции.
2. О прекращении деятельности ТОС «село Лебединка 1» и ТОС «село

Лебединка 2».
3. Об объединении ТОС, определении его названия.
4. О наделении, не наделении статусом юридического лица.
5. Определение основных направлений деятельности ТОС.
6. Об установлении границ ТОС.
7. Принятие устава ТОС;
8. Об определении представителя, уполномоченного на осуществление

регистрации устава ТОС;
9. Установление структуры органов ТОС;
10. Избрание органов ТОС с указанием срока их полномочий.
11. Избрание контрольно-ревизионного органа ТОС с указанием срока

их полномочий.

Ход собраний:
1. СЛУШАЛИ: Серикову Александру Егоровну 15.03.1953 г.р.,

проживающая по адресу: с.Лебединка, ул.Садовая,д.5 кв.2, с предложением
председателем конференции избрать: Шматко Татьяну Викторовну
22.12.1977 г.р., проживающую по адресу: с.Лебединка, ул.Гагарина, д.9,
секретарем: Гуляеву Ольгу Алексеевну 29.04.1972 г.р., проживающую по
адресу: с.Лебединка, ул.Клубная, д.7.

ВЫСТУПИЛИ: Чибизова Оксана Викторовна 21.11.1977 г.р.,
проживающая по адресу: с.Лебединка, ул.Клубная, д. 13 кв.1, которая

предложила утвердить предложенные кандидатуры председателя и секретаря
конференции.

Проголосовали:
«за» - 180 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенные кандидатуры председателя и

секретаря конференции.

СЛУШАЛИ: Шматко Татьяну Викторовну 22.12.1977 г.р.,
проживающую по адресу: с.Лебединка, ул.Гагарина, д.9, с предложением
утвердить следующий регламент рассмотрения вопросов:

Для доклада -  до 15 минут, для обсуждения вопросов повестки дня
конференции -  до 10 минут, для выступлений -  до 5 минут, для справок до 3
минут, без перерыва.

ВЫСТУПИЛИ: Крахмальцева Наталья Анатольевна 13.06.1978 г.р.,
проживающую по адресу: с.Лебединка, ул.Первомайская, д.4 кв.1, с
предложением утвердить предложенную повестку учредительной
конференции граждан, и регламент - 10 мин. на выступление.

Проголосовали:
«за» - 180 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку учредительной

конференции граждан.

2. СЛУШАЛИ: Ерёменко Елену Владиславовну 24.02.1971 г.р.,
проживающую по адресу: с.Лебединка, ул.Садовая, д.З кв.2, которая
предложила прекратить деятельность ТОС «село Лебединка 1» и ТОС « село
Лебединка 2».

ВЫСТУПИЛИ:
1. Идрисова Айша Махамажоновна 21.01.1977 г.р., проживающая по

адресу: с.Лебединка, ул.Первомайская, д.29.
2. Насонова Евгения Сергеевна, 05.06.1996 г.р., проживающая по адресу:

с.Лебединка, ул.Мира, д. 17 кв.2, которые предложили одобрить данное
предложение-.

Проголосовали:
«за» - 177 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 3 человек.

1 РЕШИЛИ: утвердить предложение Ерёменко Е.В. и прекратить
деятельность-TOC «село Лебединка 1» и ТОС « село Лебединка 2».

3.СЛУШАЛИ: Наливайко Светлану Викторовну 18.02.1969 г.р.
проживающую по адресу: с.Лебединка, ул.Авиаторов, д.4 кв.1, которая
предложила объединить ТОС «село Лебединка 1» и ТОС « село Лебединка 2»
в один и определить ему название «Успех».

ВЫСТУПИЛИ:
1.Дилеверов Жамил Исаевич 21.03.1989 г.р., проживающий по адресу:

с.Лебединка, ул.Первомайская, д. 15 .

2.Попов Сергей Николаевич 30.11.1973 г.р., проживающий по адресу:
с.Лебединка, ул.Свобода, д.З, которые предложили одобрить данное
предложение.

Проголосовали:
«за» - 175 человек; «против» - 2 человек; «воздержались» - 3 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложение Наливайко С.В. объединить ТОС

«село Лебединка 1» и ТОС « село Лебединка 2» в один и определить ему
название «Успех».

4. СЛУШАЛИ: Зилинскую Марию Юрьевну, которая предложила
решить вопрос о наделении рли о ненаделении ТОС статусом юридического
лица.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Чумаков Андрей Владимирович проживающий по адресу: с.Лебединка

ул.Свобода, д.7
2.Ларин Владимир Викторович проживающий по адресу: с.Лебединка

ул.Свобода, д.23, которые предложили не наделять ТОС с.Лебединка
статусом юридического лица.

Проголосовали:
«за» - 180 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

5. СЛУШАЛИ: Овчинникова Михаила Ивановича 26.07.1975 г.р.,
проживающего по адресу: с.Лебединка, ул.Авиаторов, д. 14 кв.2, который
предложил определить следующие основные направления деятельности
ТОС:

1) защита прав и законных интересов жителей в органах
государственной власти Воронежской области и органах местного
самоуправления;

2) участие в контроле за выполнением условий владения,
распоряжения, пользования, приватизации и аренды муниципальной
собственности, расположенной в пределах установленных границ ТОС;

4) содействие правоохранительными органами в поддержании
^общественного порядка;

5) контроль в сфере потребительского рынка в порядке и формах,
установленных органами местного самоуправления;

6) организация клубов по интересам, кружков технического и
художественного творчества, спортивных кружков, ведение воспитательной
работы среди детей и подростков, оказание помощи инвалидам,
престарелым, семьям погибших военнослужащих, малообеспеченным и
многодетным семьям;

7) защита интересов жителей как потребителей коммунально-бытовых
услуг в соответствующих службах;

8) внесение положений в соответствующие органы муниципального
образования по вопросам, затрагивающих интересы жителей, в том числе:

использования земельных участков, расположенных в пределах
установленных границ ТОС под строительство, создание детских и
оздоровительных площадок, скверов, стоянок автомобилей, гаражей,
площадок для выгула собак и для других общественно-полезных целей;

создания и ликвидации объектов торговли, общественного питания,
бытового обслуживания, здравоохранения и других организаций в пределах
установленных границ ТОС;

9) содействие в проведении мероприятий санитарного,
эпидемиологического, экологического и пожарного контроля и безопасности;

10) контроль за качеством уборки территории, вывозом мусора, работой
соответствующих служб по эксплуатации жилого фонда и устранению
аварийных ситуаций;

11) содействие жителям в выполнении правил эксплуатации жилого
фонда, участие в мероприятиях по уборки территории;

12) информирование населения о решения органов государственной
власти Воронежской области и органов местного самоуправления принятых
по предложению или при участии ТОС;

13) оказание помощи соответствующим органам муниципального
образования в решении вопросов капитального ремонта (реконструкции)
жилого фонда, участия в разработке договоров на проведение указанных
работ;

14) поддержание в порядке дворов, дорог, тротуаров, колодцев, мест
захоронений, участие в охране памятников истории, культуры.

Наряду с перечисленными направлениями деятельности ТОС могут
быть отнесены и другие вопросы, в том числе переданные ему органами
местного самоуправления и добровольно взятые на себя ТОС в соответствии
с действующим законодательством.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Савченко Алексей Александрович 04.01.1978 г.р., проживающий по

адресу: с.Лебединка, ул.Мира, д. 18 кв. 1.
2. Мишина Наталья Андреевна 13.06.1976 г.р., проживающая по адресу:

с.Лебединка, ул.Ленина, д. 13 кв.2 которые предложили одобрить данные
направления деятельности.

Проголосовали:
«за» - 176 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 4 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенные направления деятельности ТОС.

6.СЛУШАЛИ: Зилинскую Светлану Владимировну 26.11.1989 г.р.,
проживающую по адресу: с.Лебединка, ул.Свобода, д.25, которая
предложила принять решение об учреждении ТОС «Успех» в границах улиц
села Лебединка: Свобода с № 2 по № 96; Гагарина с №1 по № 9;
Первомайская с №1 по № 29,; Клубная с № 1 по № 13, Ленина с № 1 по №
26, Мира с № 1 по № 25, Садовая с № 1 по № 10, Авиаторов с № 1 по 29 для

осуществления территориального общественного самоуправления ТОС
«Успех».

ВЫСТУПИЛИ:
1.Дидикина Елена Юрьевна 11.09.1987 г.р., проживающая по адресу:

с.Лебединка, ул.Первомайская, д.27.
2.3илинская Мария Юрьевна 24.12.1984 г.р., проживающая по адресу:

с.Лебединка, ул.Свобода, д. 16 которые поддержали предложение Зилинской
Светланы Владимировны.

Проголосовали:
«за» - 180 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложение Зилинской С.В. об учреждении

ТОС «Успех» в границах улиц села Лебединка: Свобода с № 2 по № 96;
Гагарина с №1 по № 9; Первомайская с №1 по № 29,; Клубная с № 1 по №
13, Ленина с № 1 по № 26, Мира с № 1 по № 25, Садовая с № 1 по № 10,
Авиаторов с № 1 по 29 для осуществления территориального общественного
самоуправления ТОС «Успех».

7.СЛУШАЛИ: Курганскую Галину Вениаминовну 14.03.1954 г.р.,
проживающую по адресу: с.Лебединка, ул.Гагарина, д.9., которая
предложила проголосовать за принятие проекта Устава территориального
общественного самоуправления.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Дьяченко Валерий Васильевич 20.10.1955 г.р., проживающий по

адресу: с.Лебединка, ул.Свобода, д.49.
2.Туз Наталья Петровна 07.04.1967 г.р., проживающий по адресу:

с.Лебединка, ул.Свобода, д.47, которые предложили одобрить данное
предложение.

Проголосовали:
«за» - 175 человек; «против» - 2 человек; «воздержались» - 3 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложение Курганской Г.В. принять проект

Устава территориального общественного самоуправления.

8. СЛУШАЛИ: Зилинскую Марию Юрьевну 24.12.1984 г.р.,
проживающую по адресу: с.Лебединка, ул.Свобода, д. 16, которая
предложила избрать Ковалеву Ирину Викторовну 26.07.1963 г.р.,
проживающую в с.Лебединка ул.Авиаторов, д. 10 кв.2 уполномоченной на
осуществление регистрации устава ТОС.

7.1. Ответственному за регистрацию Устава ТОС зарегистрировать его
в администрации Первомайского поселения в соответствии с Положением о
территориальном общественном самоуправлении в Первомайском сельском
поселении.

ВЫСТУПИЛИ: Папеж Татьяна Анатольевна 19.06.1967 г.р.,
проживающая по адресу: с.Лебединка, ул.Свобода, д.37, которая поддержала
данное предложение.

Проголосовали:

«за» - 180 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложение Зилинской М.Ю. избрать Ковалеву

Ирину Викторовну ответственной за регистрацию Устава ТОС в
администрации Первомайского поселения в соответствии с Положением о
территориальном общественном самоуправлении в Первомайском сельском
поселении.

9. СЛУШАЛИ: Чумакову Ольгу Викторовну 03.09.1981 г.р.,
проживающую по адресу: с.Лебединка, ул.Свобода, д.7, которая предложила
определить следующую структуру органов ТОС:

- конференция участников ТОС - высший орган ТОС;
- исполнительный орган ТОС - Комитет ТОС, избирается конференцией

участников ТОС;
- председатель исполнительного органа ТОС (председатель ТОС) -

избирается конференцией участников ТОС либо исполнительным органом
ТОС;

- контрольно-ревизионный орган (Контрольно-ревизионная комиссия)
ТОС -  избирается конференцией участников ТОС.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Курганская Галина Вениаминовна 14.03.1954 г.р., проживающая по

адресу: с.Лебединка, ул.Гагарина, д.9.
2.Улискина Татьяна Николаевна 26.05.1971 г.р., проживающая по

адресу: с.Лебединка, ул.Свобода, д.41, которые поддержали предложение
Чумаковой Ольги Викторовны.

Проголосовали:
«за» - 180 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: определить следующую структуру органов ТОС:
- конференция участников ТОС - высший орган ТОС;
- исполнительный орган ТОС - Комитет ТОС, избирается конференцией

участников ТОС;
- председатель исполнительного органа ТОС (председатель ТОС) -

избирается конференцией участников ТОС либо исполнительным органом
ТОС;

- контрольно-ревизионный орган (Контрольно-ревизионная комиссия)
ТОС -  избирается конференцией участников ТОС.

10. СЛУШАЛИ: Ковалёву Валентину Викторовну 01.05.1969 г.р.,
проживающую по адресу: с.Лебединка, ул.Ленина, д. 14 кв.1, которая
предложила избрать исполнительный Комитет ТОС в количестве 3 человек
сроком полномочий на пять лет в составе: -  Ковалева Ирина Викторовна
председатель Комитета ТОС, Мишина Наталья Андреевна -  заместитель
председателя Комитета ТОС, Ерёменко Елена Владиславовна -  секретарь
Комитета ТОС.

ВЫСТУПИЛИ:

Крахмальцев Игорь Александрович 02.10.1975 г.р., 14.03.1954 г.р.,
проживающий по адресу: с.Лебединка, ул.Садовая, д.6 кв.1, который
предложил утвердить предложенные кандидатуры исполнительного
Комитета ТОС в составе: Ковалева Ирина Викторовна председатель
Комитета ТОС, Мишина Наталья Андреевна -  заместитель председателя
Комитета ТОС, Ерёменко Елена Владиславовна -  секретарь Комитета ТОС
сроком полномочий на пять лет.

Проголосовали:
«за» - 178 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 2 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенные кандидатуры исполнительного

Комитета ТОС в составе: Ковалева Ирина Викторовна председатель
Комитета ТОС, Мишина Наталья Андреевна -  заместитель председателя
Комитета ТОС, Ерёменко Елена Владиславовна -  секретарь Комитета ТОС
сроком полномочий на пять лет.

11. СЛУШАЛИ: Ковалеву Валентину Николаевну 29.01.1976 г.р.,
проживающую по адресу: с.Лебединка, ул.Мира, д.20 кв.1, которая
предложила избрать контрольно-ревизионный орган ТОС в количестве 2
человек в составе: Гуляева Ольга Алексеевна 29.04.1972 г.р., проживающая
по адресу: с.Лебединка, ул.Клубная, д.7, Зилинская Мария Юрьевна
24.12.1984 г.р., проживающая по адресу: с.Лебединка, ул.Свобода, д. 16
сроком полномочий на пять лет.

ВЫСТУПИЛИ: Дидикин Евгений Александрович • 03.09.1983 г.р.,
проживающий по адресу: с.Лебединка, ул.Первомайская, д.27, который

. предложил утвердить предложенные кандидатуры контрольно-ревизионного
органа ТОС Гуляева Ольга Алексеевна 29.04.1972 г.р., проживающая по
адресу: с.Лебединка, ул.Клубная, д.7, Зилинская Мария Юрьевна 24.12.1984
г.р., проживающая по адресу: с.Лебединка, ул.Свобода, д. 16, сроком
полномочий на пять лет.

Проголосовали:
«за» - 177 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 3 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенные кандидатуры контрольно

ревизионного органа ТОС Гуляева Ольга Алексеевна 29.04.1972 г.р.,
проживающая по адресу: с.Лебединка, ул.Клубная, д.7, Зилинская Мария

* Юрьевна 24.12.1984 г.р., проживающая по адресу: с.Лебединка, ул.Свобода,
д. 16, сроком, полномочий на пять лет.

Председатель
собрания граждан Шматко Т.В.

Секретарь Гуляева О.А.